C 5

Nunc

(*) PERSIUS.

Nunc igitur pro coronide memoriae
Theodosianæ fas mihi sit Tibi ad attentio-
nem excitato, recitare divinum THEODOSII
tui veluti de cælo tonantis, ad HONORIUM
filium sermonem, quem tanquam oracu-
lum, quod ad Te quoque refertur, reli-
giosè excipies.

DIVUS

(*) De IV. C.
(*) CLAUDI

Barbarus
Sufficeret fu-
Defide Nobil
Altera Roma
Conditio: vii
Tu licet extin-
Te Medus, t
Si menuis, si
Servitii paties
Interius leges
Cum poteris

ronide mem
Tibi ad atten
inum THEOD
ad HONOR
tanquam on
refertur,

DIVUS THEODOSIUS

A D

HONORIUM FILIUM. (*)

*S*i tibi Partborum solium fortuna de-
disset,
Care puer! terrisque procul vene-
randus Eois
Barbarus Arsacio consurgeret ore Thiavas:
Sufficeret sublime genus, luxuque fluentem
Deside Nobilitas posset te sola tueri.
Altera Romanæ longè rectoribus aulæ
Conditio: virtute decet, non sanguine niti.
Tu licet extremos latè dominere per Indos, (**)
Te Medus, te mollis Arabs, te Seres adorent:
Si metuis, si prava cupis, si duceris irâ,
Servitii patiere jugum: tolerabis iniquas
Interius leges: tunc omnia jure tenebis,
Cum poteris Rex esse tuū: proclivior usus

In

(*) De IV. Cons. Honor. v. 214.

(**) CLAUDIANUS de IV. Cons. Honor. v. 256.

In pejora datur, suadetque licentia luxum,
Illecebrisque effrena favet: tunc vivere castè
Asperius, cùm prompta Venus: tunc durius iræ
Confuditur, cùm pœna patet. Sed comprime motus;
Nec tibi, quid liceat, sed quid fecisse decebit,
Occurrat, mentemque domet respectus honesti.
Hoc te prævere a crebro sermone monebo
Ut te totius medio telluris in orbe
Vivere cognoscas: cunctis tua genibus esse
Facta palam; nec posse dari Regalibus usquam
Secretum vitiis; nam lux altissima fati
Occultum nibil esse sinit. latebrisque per omnes
Intrat, & abstrusos explorat fama recessus.
Sis pius imprimis: nam cum vincamur in omni
Munere, sola Deos æquat clementia nobis.
Neu dubiè suspectus agas: neu falsus amicis,
Rumorumve avidus: qui talia curat, inanes
Horrebit strepitus, nullâ non anxius horâ.
Non sic excubiæ. nec circumstantia pila,
Quam tutatur amor: non extorquebis amari:
Hoc alterna fides. hoc simplex gratia donat.
Nonne vides, operum quod se pulcherrimus ipse
Mundus amore liget; nec vi connexa per ævum
Conspirent elementa sibi? quod limate Phœbus
Contentus medio, contentus litore Pontus?
Et qui perpetuo terras ambitque, vehitque,
Nec premat incumbens oneri, nec cesserit aëris

Qui

Qui ten
 Conveni
 Muniti
 Anticipat
 Tu civen
 Nec tibi
 In comm
 Primus j
 Et popul
 Autoren
 Regis ad e
 Humanos
 Mobile m
 His tanta
 Neu pote
 Iniquitat
 Non tibi
 Armenia d
 Nec damus
 Romani, q
 Qui nec Ti
 Cesaris.
 Hierobunt
 Cesarere po
 Fubera, q
 Incepto pol
 Gloria Tr

Qui terret, plus ipse timet: sors ista Tyrannis.
 Convenit: invideant claris, fortisque trucident;
 Muniti gladiis vivant, septique venenis,
 Ancipites habeant arces, trepidique minentur.
 Tu civem, patremque geras: tu consule cunctis!
 Nec tibi: nec tua te moveant, sed publica vota.
 In commune jubes siquid, censeve tenendum,
 Primus iussa subi: tunc observantior æqui
 Fit populus, nec ferre vetat, cum viderit ipsum
 Auctorem parere sibi: componitur orbis
 Regis ad exemplum: nec sic infleclere sensus
 Humanos edicta valent, at vita Regentis:
 Mobile mutatur semper cum Principe vulgus.
 His rāmen effectis, nec fasidire minores,
 Neu pete præscriptos homini transcendere fines.
 Inquinat egregios adjuncta superbia mores.
 Non tibi tradidimus dociles servire Sabæos;
 Armeniæ dominum nec te præfecimus oræ,
 Nec dæmus Assyriam, tenuit quam scinina, gentem:
 Romani; qui cuncta diu rexere, regendi:
 Qui nec Tarquinii fastus, nec iura tulere
 Cœsar. Annales veterum delicta loquuntur:
 Haerebunt maculæ, quis non per secula dannat
 Cœsareæ portenta domus? quem dira Neronis
 Funera, quem rupes caprearum tetra latebit
 Incesto possessa Seni? victura feretur
 Gloria Trajani, non tam quod Tigride victo

Qu

Nostra

*Nostra triumphati fuerat Provincia Parthi,
 Alta quod inventus stratis Capitolia Dacis,
 Quam Patriæ quod mitis erat. Ne desine tales,
 Natae sequi: si bella tonent, prius agmina duris
 Exerce studiis, & saevō præstrene Marti.
 Non brumæ requies, non hybernacula segnes
 Enervent torpore manus: ponenda salubri
 Castra loco, præbenda vigil custodia vallo.
 Disce, ubi densari cuneos, ubi cornua tendi
 Aequius, aut iterum flecti: quæ montibus aptæ,
 Quæ campis acies, fraudi quæ accommoda vallis:
 Quæ via difficilis. Fidit si manibus hostis,
 Tum tibi murali libretur machina pulsu,
 Saxa rotet præceps aries, protectaque portas
 Testudo feriat, ruat emersura juventus
 Effossi per operta soli: si longa moretur
 Obsidio, tum vota cave secura remittas,
 Inclusumve putas, multis dannosa fuere
 Gaudia, dispersi pereunt, somnoque soluti.
 Sæpius incautæ nocuit victoria turbæ.
 Neu tibi Regificis tentoria larga redundant
 Deliciis, neve imbellis ad signa maniplos
 Luxuries armata trahat, neu flantibus Austris;
 Neu pluviis cedas: neu defensura calorem
 Aurea summoveant rapidos umbracula Soles:
 Inventis utere cibis; solabere partes
 Aequali sudore tuas: si collis iniquus,*

Primus

Primus i
 Ne pude
 Calcatur
 Precenti
 Herentes
 Nunc Eq
 Nunc ped
 Te socio:
 Sub te testa
 Vice subi:
 Haec effecta
 Diffimilem
 Sed cur no
 Experior
 Duc tecum
 Spicula; j
 Balaamne j
 Subiectam?
 Uique adeon
 Nec pia cog
 Per fringes
 Cur annos o
 Aequalis mi
 Verteret, &
 Denique si E
 Vel miles ve
 Oculata, ma